R E Q U E R I M E N T O  Nº. 521

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na altura do número 180 da Rua Antonio Deléo constata-se a existência de uma árvore que vem danificando a calçada;

CONSIDERANDO que as árvores trazem benefícios á saúde e garantem a continuidade da vida em nosso planeta;

CONSIDERANDO a urgente necessidade de efetuar a troca da referida árvore por outra que não prejudique a calçada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, Senhor  GENIVALDO CASSIMIRO DA SILVA, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de efetuar a troca da árvore existente na Rua Antonio Deléo, em frente ao nº. 180, por outra cuja raiz não quebre a calçada, nem prejudique o alicerce do muro da residência onde a referida árvore está plantada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PR